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J + S-Wertungstabellen und Schüler-Wertungstabelle
Leichtathletik
Ernst Strähl, Magglingen

Einleitung
Immer wieder wurde in letzter Zeit von Jugendleitern,
Turnlehrern und Lehrern eine neue, umfassende Leichtathletikwertung

für Schüler und Jugendliche gewünscht. Eine
Fragebogenaktion zum Wertungsproblem zeigte die vielfältigen
Bedürfnisse der Praxis. Ebenso war die Schaffung einer
Wertungstabelle vom Sportfach Leichtathletik im «Jugend
und Sport» aus von Anfang an ein dringendes Anliegen, da
erst damit Leistungsbeurteilungen und Leistungsvergleiche
in den Sportfachprüfungen möglich werden.
Heute sind wir in der glücklichen Lage, soweit wie möglich
auf statistischem Material beruhende, nach wissenschaftlichen
Methoden berechnete und auf schweizerische Verhältnisse
abgestimmte Wertungstabellen zu veröffentlichen. Sie sind
provisorisch, jedoch für die nächsten Jahre im J + S als
verbindlich zu betrachten. Es ergibt sich folgende Gliederung:

Bezeichnung Alter VerwendungsLimiten

möglichkeiten für das
Sportfachabzeichen

J+S (prov.)

Schüler- 8- bis Schulsport
Wertungstabelle 13jährig Schüler- und
NachKnaben wuchswettkämpfe des
Mädchen SLV (keine Verwen¬

dung im J+S)

J+S-Wertungs- 14- bis Sportfachprüfung 1 150 Pkt.
tabelle 20jährig Sportfachpr. 2A/2B 210 Pkt.
Jünglinge LA-Leistungspr. J + S 150 Pkt.

J+S-Wertungs- 14- bis Sportfachprüfung 1 75 Pkt.
tabelle 20jährig Sportfachprüfung 2 105 Pkt.
Mädchen LA-Leistungspr. J + S 75 Pkt.

IAAF-Wertungs- unbeSportfachprüfungen
tabelle 1964* schränkt 3A/3B/3C 2750 Pkt.
Männer Mehrkämpfe des SLV

gemäss WO, SVM

IAAF-Wertungs- unbeSportfachprüfungen
tabelle 1972* schränkt 3A/3B/3C 2200 Pkt.
Frauen Mehrkämpfe des SLV

gemäss WO, SVM

* für den 300-m-Lauf ist bis auf weiteres die spezielle Wertung

des SLV gültig.

Allen an der Bearbeitung des Wertungsproblems Beteiligten
möchte ich für ihre Arbeit herzlich danken. In den Dank
eingeschlossen sind die Mitglieder der J + S-Sportfachkom-
mission Leichtathletik, die für die Jugendarbeit zuständigen
Stellen des SLV sowie das Forschungsinstitut der ETS. Im
speziellen aber danke ich dem Projektleiter und Fachmann
für die statistischen Belange Charles Pfister, der Bearbeiterin
der Wertungstabelle für die Mädchen, Vreny Rebmann, sowie
Alex Schönenberger (Fragebogenaktion) und Heini Guhl
(Computer-Berechnungen). Sie alle haben mit ihrem Einsatz dazu
beigetragen, eine Lücke in der Jugendleichtathletik zu schlies-
sen. Mögen die neuen Wertungstabellen durch ihre häufige
Verwendung in der Praxis für Leiter und Wettkämpfer zu
einem wertvollen Hilfsmittel werden!

Projekt und Durchführung
Charles Pfister, Ostermundigen

Die Zielsetzungen und erste Grundsatzentscheide wurden
aufgrund der Ergebnisse einer Fragebogenaktion vorgegeben.
Damit war das Projekt in groben Zügen bestimmt:
— Schaffung von Wertungstabellen getrennt nach Jünglingen

und Mädchen.
— Zu berücksichtigen sind alle Disziplinen der J + S-Sport-

fachprüfungen 1 und 2.

— Es wird eine lOOer-Wertung erstellt, wobei 100 Punkte
voraussichtlich nicht erreichbar sein sollen.

— Da kein umfassendes und statistisch gesichertes
Zahlenmaterial zur Verfügung steht, sind provisorische Wertungstabellen

auszuarbeiten. In den nächsten drei bis fünf Jahren

ist statistisches Material zu sammeln, damit eine
definitive, statistisch gesicherte Wertungstabelle erstellt werden

kann.

Auf Wunsch des Schweizerischen Leiehtathletikverbandes
(Ressort 4: Jugend und Nachwuchs) wurde auch eine Schüler-
Wertungstabelle für 8- bis 13jährige ins Projekt einbezogen.
Die Durchführung des Projektes gestaltete sich nicht leicht,
musste doch aus verschiedenen Gründen auf eine statistische
Grundlagenerhebung verzichtet werden. Es wurden obere und
untere Fixpunkte festgelegt und wie folgt definiert:
— 90 Punkte: Durchschnittsleistung der «Besten».

— 10 Punkte: Durchschnittsleistung der «Schlechtesten».

Bei der Festlegung der «Besten» versuchte man, den
schweizerischen Verhältnissen zu entsprechen. Das vorhandene
statistische Material zwang dazu, für Jünglinge und Mädchen
getrennte Wege einzuschlagen. Für die Jünglinge wurden
nach verschiedenen Untersuchungen die Durchschnittsleistungen

der fünf besten 14- bis 17jährigen Schweizer als am
geeignetsten betrachtet. Die Berechnung erfolgte nach der
Bestenliste 1971 '. Bei den Mädchen ergab die Prüfung
verschiedener Methoden, dass die Durchschnittsleistungen der
zwanzig besten deutschen Mädchen (14- bis 17jährige) mit
Schweizer Verhältnissen am ehesten vergleichbar sind 2.

Bestenlisten für Mädchen sind bei uns bis jetzt nicht geführt
worden. Die Altersgruppe der 17jährigen wurde als Basis
verwendet, da «Jugend und Sport» die 14- bis 20jährigen um-
fasst und somit die 17jährigen altersmässig genau in der Mitte

liegen. Ausserdem war bei dieser Wahl zu berücksichtigen,
dass die zu schaffenden Wertungstabellen nur für die

Sportfachprüfungen 1 und 2 vorgesehen sind. Die besten 18-
bis 20jährigen Teilnehmer werden voraussichtlich die
Sportfachprüfung 3 absolvieren.
Der Begriff der Durchschnittsleistungen der «Schlechtesten»
war wiederum bei Jünglingen und Mädchen anders zu
berechnen. Bei den Jünglingen standen die Tabellen der «Magg-
linger Jugendwertung» 3 zur Verfügung, die auf statistisch
gesichertem Zahlenmaterial aufgebaut sind. Für die Mädchen
dagegen waren nur rund 500 Notenblätter aus J + S-Versuchs-
kursen 1971 sowie die SVM-Resultatlisten des gleichen Jahres
vorhanden. Die Auswertung ergab durchwegs höhere
Durchschnittsleistungen als bei den Jünglingen, was die auffällige
Diskrepanz in der unteren Hälfte der beiden Tabellen
erklärt.

Als nächsten Schritt galt es, die mathematischen Probleme
zu lösen. Eine Berechnung der Punktewerte linear nach
Geschwindigkeiten drängte sich auf. Methoden, Formeln und
Literaturangaben sind in der bereits zitierten «Magglinger
Jugendwertung» enthalten.
Nach den gleichen Prinzipien wurde auch die Schüler-Wertungstabelle

erstellt. Bei der Berechnung der Fixpunkte
ergab sich das für Fachleute nicht überraschende Ergebnis,
dass Knaben und Mädchen im Alter von 8 bis 13 Jahren ungefähr

gleiche Leistungen erzielen. Für beide Geschlechter kann
deshalb die gleiche Wertungstabelle benützt werden, was
für die Organisatoren von Leichtathletikanlässen eine
Erleichterung bedeuten dürfte.
Alle neuen Wertungstabellen sind abschliessend mit
verschiedenen statistischen Methoden geprüft worden. Erfreuliches

Fazit dieser Untersuchungen: Der Grundsatz, dass
qualitativ gleichwertige Leistungen jeder Disziplin mit
gleichen Punktzahlen honoriert werden, ist — soweit dies
überhaupt möglich ist — erfüllt. Es bleibt zu hoffen, dass auch
Techniker und Wettkämpfer mit den Wertungstabellen
zufrieden sind, obwohl die Mädchen aus dem erwähnten Grunde

in der unteren Tabellenhälfte strenger bewertet werden
als die Jünglinge. Diesem Umstand wurde aber Rechnung
getragen durch die unterschiedliche Festlegung der Limiten
für das Sportfachabzeichen.
Allen meinen Mitarbeitern danke ich bestens für ihren grossen

Einsatz.

Literatur
1 Bussmann, R./Pfister, Ch.; Leichtathletik Schweiz, Bestenlisten

1971, Verlag OL, 6000 Luzern.

2 Deutscher Leichtathletikverband; Bestenlisten 1971, Verlag
Bartels & Wernitz, Berlin.

3 Weiss, Wolfgang; Magglinger Jugendwertung, Schriftenreihe
der ETS, Magglingen 1963.
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J + S-Wertungstabelle Leichtathletik
Sportfachprüfungen 1 und 2 A / 2 B (14- bis 20jährige)

J + S barème pour les examens d'athlétisme
Examens 1 et 2 A / 2B de la branche sportive (14 à 20 ans)

Ausgabe 1972 (provisorisch) / Edition 1972 (provisoire)

Jünglinge

Jeunes gens

Punkte

Points

80 m

80 m

100 m

100 m

600 m

600 m

1000 m

1000 m

100 m H.

100 m h.

Weit

longueur

Drei

triple

Hoch

hauteur

Stab

perche

Kugel
5 kg
poids
5 kg

Diskus
1,5 kg
disque
1,5 kg

Speer
600 g

javelot
600 g

Punkte

Points

100 8,4 10,4 1 20,9 2 : 26,0 13,2 7,32 14,44 2,09 4,20 16,29 47,44 67,54 100
99 10,5 1 21,3 2 : 26,8 13,3 7,27 14,34 2,08 4,15 16,13 46,90 66,62 99
98 8,5 1 21,7 2 : 27,6 13,4 7,21 14,24 2,06 4,10 15,98 46,34 65,70 98
97 10,6 1 22,0 2 : 28,4 13,5 7,16 14,15 2,05 4,05 15,82 45,80 64,80 97
96 1 22,4 2 : 29,3 7,11 14,05 2,04 4,03 15,67 45,26 63,90 96
95 8,6 1 22,8 2 : 30,1 13,6 7,06 13,95 2,02 4,00 15,51 44,72 63,02 95
94 10,7 1 23,2 2 : 31,0 13,7 7,00 13,86 2,01 3,95 15,36 44,20 62,12 94
93 8,7 1 23,6 2 : 31,8 13,8 6,95 13,76 2,00 3,90 15,21 43,66 61,24 93
92 10,8 1 24,0 2 : 32,7 6,90 13,67 1,98 3,87 15,06 43,14 60,38 92
91 1 24,4 2 : 33,6 13,9 6,85 13,57 1,97 3,85 14,91 42,62 59,50 91

90 8,8 10,9 1 24,8 2 : 34,5 14,0 6,80 13,48 1,96 3,80 14,76 42,10 58,64 £0
89 1 25,2 2 : 35,4 14,1 6,75 13,38 1,95 3,75 14,61 41,58 57,80 89
88 8,9 11,0 1 25,6 2 : 36,3 6,69 13,29 1,93 3,73 14,46 41,06 56,94 88
87 1 26,1 2 : 37,3 14,2 6,64 13,20 1,92 3,70 14,31 40,56 56,10 87
86 11,1 1 26,5 2 : 38,2 14,3 6,59 13,10 1,90 3,65 14,16 40,04 55,26 86
85 9,0 1 26,9 2 : 39,2 14,4 6,54 13,01 1,89 3,60 14,02 39,54 54,44 85
84 11,2 1 27,3 2 : 40,1 14,5 6,49 12,92 1,88 3,58 13,87 39,04 53,62 84
83 9,1 1 27,8 2 : 41,1 14,6 6,44 12,83 1,86 3,55 13,73 38,54 52,80 83
82 11,3 1 28,2 2 : 42,1 6,39 12,74 1,85 3,50 13,58 38,04 51,98 82
81 1 28,7 2 : 43,1 14,7 6,34 12,64 1,84 3,48 13,44 37,56 51,18 81

80 9,2 11,4 1 29,1 2 : 44,1 14,8 6,29 12,55 1,82 3,45 13,30 37,06 50,38 80
79 1 29,6 2 : 45,1 14,9 6,24 12,46 1,81 3,40 13,16 36,58 49,58 79
78 9,3 11,5 1 30,0 2 : 46,2 15,0 6,20 12,37 1,80 3,35 13,02 36,10 48,80 78
77 1 30,5 2 : 47,2 15,1 6,15 12,28 1,79 3,33 12,88 35,62 48,02 77
76 9,4 11,6 1 31,0 2 : 48,3 15,2 6,10 12,19 1,77 3,30 12,74 35,14 47,26 76
75 11,7 1 31,4 2 : 49,4 6,05 12,10 1,76 3,25 12,60 34,68 46,48 75
74 9,5 1 31,9 2 : 50.5 1\3 6,00 12,01 1,75 3,23 12,46 34,20 45,72 74
73 11,8 1 32,4 2 : 51,6 15,4 5,95 11,92 1,74 3,20 12,32 33,74 44,98 73
72 1 32,9 2 : 52,7 15,5 5,91 11,84 1,72 3,15 12,19 33,28 44,22 72
71 9,6 11,9 1 33,4 2 : 53,9 15,6 5,86 11,75 1,71 3,10 12,05 32,82 43,48 71

70 1 33,9 2 : 55,0 15,7 5,81 11,66 1,70 3,08 11,92 32,36 42,74 70
69 9,7 12,0 1 34,4 2 : 56,2 15,8 5,76 11,57 1,69 3,05 11,78 31,90 42,02 69
68 12,1 1 34,9 2 : 57,4 15,9 5,72 11,49 1,67 3,02 11,65 31,46 41,30 68
67 9,8 1 35,4 2 : 58,6 16,0 5,67 11,40 1,66 3,00 11,52 31,00 40,58 67
66 12,2 1 35,9 2 : 59,8 16,1 5,62 11,31 1,65 2,95 11,39 30,56 39,86 66
65 9,9 1 36,5 3 : 01,0 16,2 5,58 11,23 1,64 2,92 11,26 30,12 39,16 65
64 12,3 1 37,0 3 : 02,3 16,3 5,53 11,14 1,62 2,90 11,13 29,68 38,46 64
63 10,0 12,4 1 37,5 3 : 03,5 16,4 5,48 11,06 1,61 2,85 11,00 29,26 37,78 63
62 1 38,1 3 : 04,8 16,5 5,44 10,97 1,60 2,82 10,87 28,82 37,08 62
61 10,1 12,5 1 38,6 3 : 06,1 16,6 5,39 10,89 1,59 2,80 10,74 28,40 36,40 61

60 1 39,2 3 : 07,4 16,7 5,35 10,80 1,58 2,75 10,61 27,96 35,74 60
59 10,2 12,6 1 39,7 3 : 08,8 16,8 5,30 10,72 1,56 2,73 10,49 27,54 35,06 59
58 12,7 1 40,3 3 : 10,1 17,0 5,26 10,63 1,55 2,70 10,36 27,12 34,40 58
57 10,3 1 40,9 3 : 11,5 17,1 5,21 10,55 1,54 2,67 10,24 26,72 33,76 57
56 10,4 12,8 1 41,5 3 : 12,9 17,2 5,17 10,47 1,53 2,65 10,11 26,30 33,10 56
55 12,9 1 42,1 3 : 14,3 17,3 5,12 10,38 1,52 2,60 9,99 25,90 32,46 55
54 10,5 1 42,7 3 : 15,8 17,4 5,08 10,30 1,51 2,57 9,87 25,48 31,84 54
53 13,0 1 43,3 3 : 17,2 17,5 5,03 10,22 1,50 2,55 9,74 25,08 31,20 53
52 10,6 13,1 1 43,9 3 : 18,7 17,7 4,99 10,14 1,48 2,50 9,62 24,68 30,58 52
51 1 44,5 3 : 20,2 17,8 4,94 10,06 1,47 2,48 9,50 24,28 29,96 51
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Punkte 80 m 100 m 600 m 1000 m 100 m H. Weit Drei Hoch Stab Kugel Diskus Speer Punkte
5 kg 1,5 kg 600 g

Points 80 m 100 m 600 m 1000 m 100 m h. longueur triple hauteur perche poids disque javelot Points
5 kg 1,5 kg 600 g

50 10,7 13,2 1 : 45,1 3 : 21,8 17,9 4,90 9,97 1,46 2,45 9,38 23,90 29,36 50
49 10,8 13,3 1 : 45,8 3 : 23,3 18,0 4,86 9,89 1,45 2,42 9,26 23,50 28,76 49
48 13,4 1 : 46,4 3 : 24,9 18,2 4,81 9,81 1,44 2,40 9,15 23,12 28,16 48
47 10,9 1 : 47,0 3 : 26,5 18,3 4,77 9,73 1,43 2,35 9,03 22,74 27,56 47
46 13,5 1 : 47,7 3 : 28,1 18,4 4,73 9,65 1,42 2,33 8,91 22,36 26,98 46
45 11,0 13,6 1 : 48,4 3 : 29,8 18,6 4,69 9,57 1,40 2,30 8,80 21,98 26,40 45
44 11,1 13,7 1 : 49,0 3 : 31,5 18,7 4,64 9,49 1,39 2,28 8,68 21,60 25,82 44
43 1 : 49,7 3 : 33,2 18,8 4,60 9,42 1,38 2,25 8,57 21,24 25,26 43
42 11,2 13,8 1 : 50,4 3 : 34,9 19,0 4,56 9,34 1,37 2,22 8,45 20,88 24,70 42
41 11,3 13,9 1 : 51,1 3 : 36,7 19,1 4,52 9,26 1,36 2,20 8,34 20,50 24,14 41

40 14,0 1 : 51,8 3 : 38,5 19,2 4,48 9,18 1,35 2,15 8,23 20,14 23,60 40
39 11,4 1 : 52,5 3 : 40,3 19,4 4,43 9,10 1,34 2,13 8,12 19,80 23,06 39
38 14,1 1 : 53,3 3 : 42,1 19,5 4,39 9,03 1,33 2,10 8,01 19,44 22,52 38
37 11,5 14,2 1 : 54,0 3 : 44,0 19,7 4,35 8,95 1,32 2,08 7,90 19,08 22,00 37
36 11,6 14,3 1 : 54,7 3 : 46,0 19,8 4,31 8,87 1,30 2,05 7,79 18,74 21,48 36
35 11,7 14,4 1 : 55,5 3 : 47,9 20,0 4,27 8,80 1,29 2,03 7,68 18,40 20,96 35
34 14,5 1 : 56,3 3 : 49,9 20,1 4,23 8,72 1,28 2,00 7,57 18,06 20,44 34
33 11,8 1 : 57,0 3 : 51,9 20,3 4,19 8,64 1,27 1,97 7,47 17,72 19,94 33
32 11,9 14,6 1 : 57,8 3 : 54,0 20,5 4,15 8,57 1,26 1,95 7,36 17,38 19,44 32
31 14,7 1 : 58,6 3 : 56,1 20,6 4,11 8,49 1,25 1,92 7,26 17,04 18,96 31

30 12,0 14,8 1 : 59,4 3 : 58,2 20,8 4,07 8,42 1,24 1,90 7,15 16,72 18,48 30
29 12,1 14,9 2 : 00,2 4 : 00,4 21,0 4,03 8,35 1,23 1,85 7,05 16,40 18,00 29
28 12,2 15,0 2 : 01,1 4 : 02,3 21,1 3,99 8,27 1,22 1,83 6,94 16,06 17,52 28
27 15,1 2 : 01,9 4 : 04,8 21,3 3,95 8,20 1,21 1,80 6,84 15,76 17,06 27
26 12,3 15,2 2 : 02,7 4 : 07,1 21,5 3,91 8,12 1,20 1,78 6,74 15,44 16,60 26
25 12,4 15,3 2 : 03,6 4 : 09,4 21,7 3,87 8,05 1,19 1,75 6,64 15,12 16,14 25
24 12,5 15,4 2 : 04,5 4 : 11,8 21,9 3,83 7,98 1,18 1,73 6,54 14,82 15,70 24
23 12,6 2 : 05,4 4 : 14,2 22,0 3,80 7,91 1,17 1,70 6,44 14,50 15,26 23
22 15,5 2 : 06,3 4 : 16,7 22,2 3,76 7,83 1,15 1,68 6,34 14,20 14,82 22
21 12,7 15,6 2. : 07,2 4 : 19,2 22,4 3,72 7,76 1,14 1,65 6,25 13,90 14,40 21

20 12,8 15,7 2 : 08,1 4 : 21,8 22,6 3,68 7,69 1,13 1,63 6,15 13,60 13,98 20
19 12,9 15,8 2 : 09,1 4 : 24,4 22,8 3,64 7,62 1,12 1,60 6,05 13,32 13,56 19
18 13,0 15,9 2 : 10,0 4 : 27,1 23,0 3,61 7,55 1,11 1,58 5,96 13,02 13,14 18
17 13,1 16,0 2 : 11,0 4 : 29,8 23,2 3,57 7,48 1,10 1,56 5,86 12,74 12,74 17
16 16,2 2 : 12,0 4 : 32,6 23,5 3,53 7,41 1,09 1,55 5,77 12,46 12,34 16
15 13,2 16,3 2 : 13,0 4 : 35,5 23,7 3,50 7,34 1,08 1,53 5,68 12,18 11,96 15
14 13,3 16,4 2 : 14,0 4 : 38,4 23,9 3,46 7,27 1,07 1,50 5,58 11,90 11,58 14
13 13,4 16,5 2 : 15,0 4 : 41,4 24,1 3,42 7,20 1,06 1,48 5,49 11,62 11,20 13
12 13,5 16,6 2 :16,1 4 : 44,4 24,3 3,39 7,13 1,05 1,45 5,40 11,34 10,82 12
11 13,6 16,7 2 : 17,1 4 : 47,5 24,6 3,35 7,06 1,43 5,31 11,08 10,46 11

10 13,7 16,8 2 : 18,2 4 : 50,6 24,8 3,32 7,00 1,04 1,40 5,22 10,82 10,10 10
9 13,8 16,9 2 : 19,3 4 : 53,9 25,1 3,28 6,93 1,03 1,38 5,13 10,56 9,74 9

8 13,9 17,0 2 : 20,4 4 : 57,2 25,3 3,24 6,86 1,02 1,35 5,04 10,30 9,40 8
7 14,0 17,2 2 : 21,5 5 : 00,6 25,6 3,21 6,79 1,01 1,32 4,96 10,04 9,06 7
6 14,1 17,3 2 : 22,7 5 : 04,0 25,8 3,17 6,73 1,00 1,30 4,87 9,80 8,72 6
5 14,2 17,4 2 : 23,9 5 : 07,6 26,1 3,14 6,66 0,99 1,28 4,79 9,54 8,40 5
4 14,3 17,5 2 : 25,0 5 : 11,2 26,3 3,10 6,60 0,98 1,26 4,70 9,30 8,08 4
3 14,4 17,6 2 : 26,3 5 : 14,9 26,6 3,07 6,53 0,97 1,25 4,62 9,06 7,76 3

2 14,5 17,8 2 : 27,5 5 : 18,7 26,9 3,03 6,46 0,96 1,22 4,53 8,82 7,46 2
1 14,6 17,9 2 : 28,7 5 : 22,6 27,2 3,00 6,40 0,95 1,20 4,45 8,58 7,14 1

Allgemeine Bestimmungen
1. Die Sportfachprüfungen sind nach den Wettkampfbestimmungen J + S

durchzuführen.
2. Die Punkte werden bei den entsprechenden Leistungen abgelesen. Bei

einem zwischen zwei Punktwerten liegenden Resultat ist die nächst
tiefere Punktzahl gültig. Beispiel Speerwurf: 28,58 m liegt zwischen
48 und 49 Punkten, gezählt werden 48 Punkte.

Limiten für das Sportfachabzeichen (provisorisch)
Die Limite für das Sportfachabzeichen ist erreicht mit folgender
Gesamtpunktzahl in der Sportfachprüfung (Fünfkampf):
Sportfachprüfung 1 150 Punkte
Sportfachprüfung 2 A / 2B 210 Punkte

Leistungsprüfung (provisorisch)
Die Leistungsprüfung Leichtathletik entspricht der Sportfachprüfung 1 und
ist erfüllt mit total 150 Punkten.

Prescriptions générales
1.Les examens de la branche sportive sont soumis aux règlements de

concours J + S.

2. A chaque performance correspond un nombre de points déterminé. Aux
performances intermédiaires, on attribue le nombre de points correspondant
au résultat directement inférieur. Exemple: un jet du javelot mesuré à
28,58 m devrait donner un nombre de points situé entre 48 et 49; c'est
le nombre 48 qui est retenu.

Limites pour l'obtention de l'insigne de la branche sportive
(provisoire)

Les participants auront droit à l'insigne de la branche sportive, pour autant
qu'ils réalisent, lors de l'examen correspondant (pentathlon 5 disciplines),
le total de points suivant:
Examen 1 de la branche sportive 150 points
Examen 2 A / 2B de la branche sportive 210 points

Examen de performance (provisoire)
L'examen de performance athlétisme correspond à l'examen 1 de la branche
et il est réussi à partir d'un total de 150 points.
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J + S-Wertungstabelle Leichtathletik
Sportfachprüfungen 1 und 2 (14- bis 20jährige)

J + S barème pour les examens d'athlétisme
Examens 1 et 2 de la branche sportive (14 à 20 ans)

Ausgabe 1972 (provisorisch) / Edition 1972 (provisoire)

Mädchen

Jeunes filles

Punkte 80 m 100 m 600 m 60 m H. Weit Hoch Kugel 3 kg Diskus 1 kg Speer 400 g Ball 80 g Punkte
Points 80 m 100 m 600 m 60 m h. longueur hauteur poids 3 kg disque 1 kg javelot 400 g balle 80 g Points

100 9,1 11,5 1 : 33,9 9,5 6,23 1,78 15,06 43,96 48,72 78,14 100
99 11,6 1 : 34,3 6,19 1,77 14,93 43,54 48,28 77,32 99
98 9,2 1 : 34,7 9,6 6,15 1,76 14,80 43,10 47,82 76,48 98
97 11,7 1 : 35,1 6,11 1,75 14,67 42,68 47,38 75,66 97
96 1 : 35,5 6,08 1,74 14,55 42,26 46,94 74,84 96
95 9,3 1 : 35,9 9,7 6,04 1,73 14,42 41,86 46,48 74,02 95
94 11,8 1 : 36,3 6,00 1,72 14,29 41,44 46,04 73,20 94
93 9,4 1 : 36,7 9,8 5,96 1,71 14,17 41,02 45,60 72,40 93
92 11,9 1 : 37,1 5,92 1,70 14,04 40,62 45,16 71,60 92
91 1 : 37,6 5,88 13,92 40,20 44,74 70,80 91

90 9,5 12,0 1 : 38,0 9,9 5,85 1,69 13,80 39,80 44,30 70,00 90
89 1 : 38,4 5,81 1,68 13,67 39,40 43,88 69,22 89
88 12,1 1 : 38,8 10,0 5,77 1,67 13,55 39,00 43,44 68,44 88
87 9,6 1 : 39,3 5,73 1,66 13,43 38,60 43,02 67,66 87
86 12,2 1 : 39,7 5,69 1,65 13,31 38,20 42,60 66,88 86
85 9,7 1 : 40,2 10,1 5,66 1,64 13,19 37,80 42,18 66,10 85
84 12,3 1 : 40,6 5,62 1,63 13,07 37,42 41,76 65,34 84
83 1 :41,1 10,2 5,58 1,62 12,95 37,02 41,34 64,58 83
82 9,8 12,4 1 : 41,5 5,54 1,61 12,83 36,64 40,92 63,82 82
81 1 : 42,0 5,51 1,60 12,71 36,24 40,50 63,06 81

80 9,9 12,5 1 : 42,4 10,3 5,47 1,59 12,59 35,86 40,10 62,32 80
79 1 : 42,9 5,43 1,58 12,47 35,48 39,68 61,58 79
78 10,0 12,6 1 : 43,4 10,4 5,40 1,57 12,36 35,10 39,28 60,84 78
77 1 : 43,8 5,36 12,24 34,72 38,86 60,10 77
76 12,7 1 : 44,3 10,5 5,32 1,56 12,12 34,34 38,46 59,36 76
75 10,1 1 : 44,8 5,29 1,55 12,01 33,96 38,06 58,64 75
74 12,8 1 : 45,3 5,25 1,54 11,89 33,58 37,66 57,92 74
73 10,2 1 : 45,8 10,6 5,22 1,53 11,78 33,22 37,26 57,20 73
72 12,9 1 : 46,3 5,18 1,52 11,67 32,84 36,88 56,48 72
71 10,3 1 : 46,8 10,7 5,14 1,51 11,55 32,48 36,48 55,78 71

70 13,0 1 : 47,3 5,11 1,50 11,44 32,12 36,10 55,08 70
69 10,4 1 : 47,8 10,8 5,07 1,49 11,33 31,76 35,70 54,38 69
68 13,1 1 : 48,3 5,04 11,22 31,40 35,32 53,68 68
67 13,2 1 : 48,8 10,9 5,00 1,48 11,11 31,04 34,94 52,98 67
66 10,5 1 : 49,4 4,97 1,47 11,00 30,68 34,54 52,30 66
65 13,3 1 : 49,9 11,0 4,93 1,46 10,89 30,32 34,16 51,62 65
64 10,6 1 : 50,4 4,90 1,45 10,78 29,98 33,80 50,94 64
63 13,4 1 : 51,0 11,1 4,86 1,44 10,67 29,62 33,42 50,26 63
62 10,7 1 : 51,5 4,83 1,43 10,56 29,28 33,04 49,60 62
61 13,5 1 : 52,1 11,2 4,79 1,42 10,45 28,92 32,66 48,94 61

60 10,8 13,6 1 : 52,6 4,76 1,41 10,35 28,58 32.30 48,28 60
59 1 : 53,2 11,3 4,72 10,24 28,24 31,94 47,62 59
58 10,9 13,7 1 : 53,8 4,69 1,40 10,13 27,90 31,56 46,96 58
57 1 : 54,3 11,4 4,66 1,39 10,03 27,56 31,20 46,32 57
56 11,0 13,8 1 : 54,9 4,62 1,38 9,92 27,22 30,84 45,68 56
55 13,9 1 : 55,5 11,5 4,59 1,37 9,82 26,90 30,48 45,04 55
54 11,1 1 : 56,1 4,55 1,36 9,72 26,56 30,12 44,42 54
53 14,0 1 : 56,7 11,6 4,52 1,35 9,61 26,24 29,78 43,78 53
52 11,2 14,1 1 : 57,3 4,49 9,51 25,90 29,42 43,16 52
51 1 : 57,9 11,7 4,45 1,34 9,41 25,58 29,06 42,54 51

194



Punkte 80 m 100 m 600 m 60 m H. Weit Hoch Kugel 3 kg Diskus 1 kg Speer 400 g Ball 80 g Punkte

Points 80 m 100 m 600 m 60 m h. longueur hauteur poids 3 kg disque 1 kg javelot 400 g balle 80 g Points

50 11,3 14,2 1 : 58,5 4,42 1,33 9,31 25,26 28,72 41,92 50
49 11,4 14,3 1 : 59,2 11,8 4,39 1,32 9,21 24,94 28,38 41,32 49

48 1 : 59,8 11,9 4,35 1,31 9,11 24,62 28,02 40,70 48
47 11,5 14,4 2 : 00,4 4,32 1,30 9,01 24,30 27,68 40,10 47
46 2 : 01,1 12,0 4,29 8,91 23,98 27,34 39,52 46
45 11,6 14,5 2 : 01,7 4,26 1,29 8,81 23,66 27,00 38,92 45

44 14,6 2 : 02,4 12,1 4,22 1,28 8,71 23,36 26,68 38,34 44
43 11,7 14,7 2 : 03,0 4,19 1,27 8,61 23,04 26,34 37,74 43
42 11,8 2 : 03,7 12,2 4,16 1,26 8,51 22,74 26,00 37,16 42
41 14,8 2 : 04,4 12,3 4,13 1,25 8,42 22,44 25,68 36,60 41

40 11,9 14,9 2 : 05,1 4,10 8,32 22,14 25,34 36,02 40
39 2 : 05,8 12,4 4,06 1,24 8,23 21,84 25,02 35,46 39
38 12,0 15,0 2 : 06,5 4,03 1,23 8,13 21,54 24,70 34,90 38
37 12,1 15,1 2 : 07,2 12,5 4,00 1,22 8,04 21,24 24,38 34,34 37
36 15,2 2 : 07,9 12,6 3,97 1,21 7,94 20,94 24,06 33,78 36
35 12,2 2 : 08,6 3,94 7,85 20,64 23,74 33,24 35
34 15,3 2 : 09,4 12,7 3,91 1,20 7,76 20,36 23,42 32,70 34
33 12,3 15,4 2 : 10,1 12,8 3.88 1,19 7,67 20,08 23,12 32,16 33
32 12,4 15,5 2 : 10,9 3,84 1,18 7,57 19,78 22,80 31,62 32
31 2 : 11,6 12,9 3,81 1,17 7,48 19,50 22,50 31,10 31

30 12,5 15,6 2 : 12,4 13,0 3,78 7,39 19,22 22,18 30,56 30
29 12,6 15,7 2 : 13,2 3,75 1,16 7,30 18,94 21,88 30,04 29
28 15,8 2 : 14,0 13,1 3,72 1,15 7,21 18,66 21,58 29,54 28
27 12,7 15,9 2 : 14,8 13,2 3,69 1,14 7,12 18,38 21,28 29,02 27
26 12,8 2 : 15,6 3,66 7,04 18,10 20,98 28,52 26
25 12,9 16,0 2 M 6,4 13,3 3,63 1,13 6,95 17,84 20,68 28,02. 25
24 16,1 2 : 17,2 13,4 3,60 1,12 6,86 17,56 20,40 27,52 24
23 13,0 16,2 2 : 18,1 13,5 3,57 1,11 6,77 17,30 20,10 27,02 23
22 13,1 16,3 2 : 18,9 3,54 1,10 6,69 17,04 19,82 26,52 22
21 16,4 2 : 19,8 13,6 3,51 6,60 16,76 19,52 26,04 21

20 13,2 16,5 2 : 20,6 13,7 3,48 1,09 6,52 16,50 19,24 25,56 20
19 13,3 16,6 2 : 21,5 13,8 3,45 1,08 6,43 16,24 18,96 25,08 19

18 13,4 2 : 22,4 3,42 1,07 6,35 15,98 18,68 24,62 18

17 16,7 2 : 23,3 13,9 3,40 6,27 15,74 18,40 24,14 17
16 13,5 16,8 2 : 24,2 14,0 3,37 1,06 6,18 15,48 18,12 23,68 16
15 13,6 16,9 2 : 25,1 14,1 3,34 1,05 6,10 15,22 17,84 23,22 15
14 13,7 17,0 2 : 26,1 14,2 3,31 1,04 6,02 14,98 17,58 22,78 14

13 13,8 17,1 2 : 27,0 3,28 5,94 14,74 17,30 22,32 13
12 17,2 2 : 28,0 14,3 3,25 1,03 5,86 14,48 17,04 21,88 12
11 13,9 173 2 : 29,0 14,4 3,22 1,02 5,78 14,24 16,76 21,44 11

10 14,0 17,4 2 : 30,0 14,5 3,20 5,70 14,00 16,50 21,00 10
9 14,1 17,5 2 : 31,0 14,6 3,17 1,01 5,62 13,76 16,24 20,58 9
8 14,2 17,6 2 : 32,0 14,7 3,14 1,00 5,54 13,52 15,98 20,14 8
7 14,3 17,7 2 : 33,0 3,11 0,99 5,46 13,30 15,72 19,72 7
6 17,8 2 : 34,0 14,8 3,08 5,39 13,06 15,46 19,30 6

5 14,4 17,9 2 : 35,1 14,9 3,06 0,98 5,31 12,82 15,20 18,90 5

4 14,5 18,0 2 : 36,2 15,0 3,03 0,97 5,23 12,60 14,96 18,48 4
3 14,6 18,1 2 : 37,3 15,1 3,00 0,96 5,16 12,38 14,70 18,08 3

2 14,7 18,2 2 : 38,4 15,2 2,97 5,08 12,14 14,46 17,68 2
1 14,8 18,3 2 : 39,5 15,3 2,95 0.95 5,00 11,92 14,22 17,28 1

Allgemeine Bestimmungen
1.Die Sportfachprüfungen sind nach den Wettkampfbestimmungen J + S

druchzuführen.
2. Die Punkte werden bei den entsprechenden Leistungen abgelesen. Bei

einem zwischen zwei Punktwerten liegenden Resultat ist die nächst
tiefere Punktzahl gültig. Beispiel Ballwurf : 41,26 m liegt zwischen 48 und
49 Punkten, gezählt werden 48 Punkte.

Limiten für das Sportfachabzeichen (provisorisch)
Die Limite für das Sportfachabzeichen ist erreicht mit folgender
Gesamtpunktzahl in der Sportfachprüfung (Vierkampf):
Sportfachprüfung 1 75 Punkte
Sportfachprüfung 2 105 Punkte

Leistungsprüfung (provisorisch)
Die Leistungsprüfung Leichtathletik entspricht der Sportfachprüfung 1 und ist
erfüllt mit total 75 Punkten.

Prescriptions générales
1. Les examens de la branche sportive sont soumis aux règlements de

concours J + S.
2. A chaque performance correspond un nombre de points déterminé. Aux

performances intermédiaires on attribue le nombre de points correspondant
au résultat directement inférieur. Exemple: un jet de la balle mesuré à

41,26 m devrait donner un nombre de points situé entre 48 et 49; c'est le
nombre 48 qui est retenu.

Limites pour l'obtention de l'insigne de la branche sportive
(provisoire)

Les participantes auront droit à l'insigne de la branche sportive, pour autant
qu'elles réalisent, lors de l'examen correspondant (tétrathlon 4 disciplines),
le total de points suivant:
Examen 1 de la branche sportive 75 points
Examen 2 de la branche sportive 105 points

Examen de performance (provisoire)
L'examen de performance athlétisme correspond à l'examen 1 de la branche
et il est réussi à partir d'un total de 75 points.
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Schüler-Wertungstabelle Leichtathletik
(8-[bis 13jährige)

Schüler/Schülerinnen

EcolÊers/Ecoiières

Barème pour les concours d'athlétisme écoliers/écolières
(8 à 13 ans)

Ausgabe 1972 (provisorisch) / Edition 1972 (provisoire)

Punkte 60 m 80 m 600 m 5 x 80 m Weit Hoch Kugel 3 kg Kugel 4 kg Ball 80 g Punkte

Points 60 m 80 m 600 m 4x100 m longueur hauteur poids 3 kg poids 4 kg balle 80 g Points

100 7,5 9,7 1 : 33,3 48,6 5,79 1,65 12,16 11,40 74,92 100
99 1 : 33,8 48,7 5,74 1,64 12,02 11,28 73,88 99

98 7,6 9,8 1 : 34,2 48,8 5,69 1,63 11,88 11,14 72,88 98
97 1 : 34,7 49,0 5,64 1,62 11,74 11,00 71,86 97

96 9,9 1 : 35,1 49,1 5,59 1,61 11,60 10,88 70,86 96
95 7,7 1 : 35,6 49,3 5,54 1,60 11,46 10,74 69,86 95

94 10,0 1 : 36,1 49,4 5,49 1,58 11,34 10,62 68,88 94

93 7,8 1 : 36,6 49,5 5,44 1,57 11,20 10,48 67,90 93

92 10,1 1 : 37,1 49,7 5,39 1,56 11,06 10,36 66,92 92
91 1 : 37,5 49,9 5,34 1,55 10,92 10,22 65,96 91

90 7,9 10,2 1 : 38,0 50,0 5,30 1,54 10,80 10,10 65,00 90
89 1 : 38,5 50,2 5,25 1,52 10,66 9,98 64,04 89
88 8,0 10,3 1 : 39,0 50,4 5,20 1,51 10,52 9,84 63,10 88
87 1 : 39,6 50,5 5,15 1,50 10,40 9,72 62,16 87
86 10,4 1 : 40,1 50,7 5,10 1,49 10,26 9,60 61,22 86
85 8,1 1 : 40,6 50,8 5,06 1,48 10,14 9,48 60,30 85
84 10,5 1 : 41,1 51,0 5,01 1,47 10,00 9,36 59,38 84
83 8,2 10,6 1 : 41,6 51,1 4,96 1,45 9,88 9,24 58,48 83
82 1 : 42,2 51,3 4,92 1,44 9,74 9,12 57,56 82
81 10,7 1 : 42,7 51,4 4,87 1,43 9,62 8,98 56,68 81

80 8,3 1 : 43,3 51,6 4,83 1,42 9,50 8,88 55,78 80
79 10,8 1 : 43,8 51,7 4,78 1,41 9,38 8,76 54,90 79
78 8,4 1 : 44,4 51,9 4,73 1,40 9,24 8,64 54,02 78
77 10,9 1 : 45,0 52,1 4,69 1,39 9,12 8,52 53,16 77
76 8,5 11,0 1 : 45,5 52,3 4,64 1,38 9,00 8,40 52,30 76
75 1 : 46,1 52,4 4,60 1,37 8,88 8,28 51,44 75
74 11,1 1 : 46,7 52,6 4,55 1,35 8,76 8,18 50,60 74
73 8,6 1 : 47,3 52,8 4,51 1,34 8,64 8,06 49,76 73
72 11,2 1 : 47,9 52,9 4,46 1,33 8,52 7,94 48,92 72
71 8,7 11,3 1 : 48,5 53,1 4,42 1,32 8,40 7,84 48,10 71

70 1 : 49,1 53,3 4,38 1,31 8,28 7,72 47,28 70
69 8,8 11,4 1 : 49,7 53,5 4,33 1,30 8,16 7,62 46,46 69
68 1 : 50,3 53,6 4,29 1,29 8,06 7,50 45,66 68
67 8,9 11,5 1 : 51,0 53,8 4,25 1,28 7,94 7,40 44,86 67
66 11,6 1 : 51,6 54,0 4,20 1,27 7,82 7,28 44,06 66
65 9,0 1 : 52,3 54,2 4,16 1,26 7,70 7,18 43,28 65
64 11,7 1 : 52,9 54,3 4,12 1,25 7,60 7,08 42,50 64
63 9,1 11,8 1 : 53,6 54,5 4,08 1,24 7,48 6,96 41,74 63
62 1 : 54,2 54,7 4,03 1,23 7,38 6,86 40,98 62
61 9,2 11,9 1 : 54,9 54,9 3,99 1,22 7,26 6,76 40,22 61

60 12,0 1 : 55,6 55,1 3,95 1,21 7,16 6,66 39,48 60
59 9,3 12,1 1 : 56,3 55,2 3,91 1,20 7,04 6,54 38,72 59
58 1 : 57,0 55,4 3,87 1,19 6,94 6,44 38,00 58
57 9,4 12,2 1 : 57,7 55,6 3,83 1,18 6,84 6,34 37,26 57

56 9,5 12,3 1 : 58,4 55,8 3,79 1,17 6,72 6,24 36,54 56
55 12,4 1 : 59,2 56,0 3,75 1,16 6,62 6,14 35,84 55

54 9,6 1 : 59,9 56,2 3,70 1,15 6,52 6,04 35,12 54
53 12,5 2 : 00,7 56,4 3,66 1,14 6,42 5,96 34,42 53

52 9,7 12,6 2 : 01,4 56,6 3,62 1,13 6,32 5,86 33,74 52
51 12,7 2 : 02,2 56,8 3,58 1,12 6,22 5,76 33,04 51
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Punkte 60 m 80 m 600 m 5 x 80 m Weit Hoch Kugel 3 kg Kugel 4 kg Ball 80 g Punkte
Points 60 m 80 m 600 m 4 x 100 m longueur hauteur poids 3 kg poids 4 kg balle 80 g Points

50 9,8 2 : 03,0 57,0 3,55 1,11 6,10 5,66 32,38 50
49 9,9 12,8 2 : 03,7 57,2 3,51 1,10 6,00 5,56 31,70 49
48 12,9 2 : 04,5 57,4 3,47 1,09 5,90 5,48 31,04 48
47 10,0 13,0 2 : 05,3 57,6 3,43 1,08 5,80 5,38 30,38 47
46 13,1 2 : 06,2 57,8 3,39 1,07 5,70 5,28 29,72 46
45 10,1 2 : 07,0 58,0 3,35 1,06 5,60 5,20 29,08 45
44 10,2 13,2 2 : 07,8 58,2 3,31 1,05 5,52 5,10 28,44 44
43 13,3 2 : 08,7 58,4 3,28 1,04 5,42 5,02 27,82 43
42 10,3 13,4 2 : 09,5 58,6 3,24 1,03 5,34 4,92 27,20 42
41 10,4 13,5 2 ; 10,4 58,8 3,20 1,02 5,24 4,84 26,58 41

40 13,6 2 : 11,3 59,0 3,16 1,01 5,14 4,76 25,98 40
39 10,5 13,7 2 : 12,2 59,2 3,13 1,00 5,06 4,66 25,38 39
38 10,6 13,8 2 : 13,1 59,4 3,09 0,99 4,96 4,58 24,78 38
37 10,7 13,9 2 : 14,0 59,6 3,05 0,98 4,88 4,50 24,20 37
36 14,0 2 : 15,0 59,9 3,02 0,97 4,78 4,42 23,62 36
35 10,8 14,1 2 :15,9 60,1 2,98 0,96 4,70 4,32 23,04 35
34 10,9 14,2 2 : 16,9 60,3 2,94 0,95 4,60 4,24 22,48 34
33 11,0 14,3 2 : 17,8 60,5 2,91 0,94 4,52 4,16 21,92 33
32 14,4 2 : 18,8 60,7 2,87 4,44 4,08 21,36 32
31 11,1 14,5 2 : 19,8 61,0 2,84 0,93 4,34 4,00 20,82 31

30 11,2 14,6 2 : 20,8 61,2 2,80 0,92 4,26 3,92 20,28 30
29 11,3 14,7 2 : 21,9 61,4 2,77 0,91 4,18 3,84 19,74 29
28 14,8 2 : 22,9 61,6 2,73 0,90 4,10 3,76 19,22 28
27 11,4 14,9 2 : 24,0 61,9 2,70 0,89 4,02 3,68 18,70 27
26 11,5 15,0 2 : 25,1 62,1 2,66 0,88 3,94 3,62 18,20 26
25 11,6 15,1 2 : 26,2 62,4 2,63 0,87 3,86 3,54 17,70 25
24 11,7 15,2 2 : 27,3 62,6 2,60 0,86 3,78 3,46 17,20 24
23 11,8 15,3 2 ; 28,4 62,7 2,56 3,70 3,38 16,70 23
22 15,4 2 : 29,6 63,0 2,53 0,85 3,62 3,32 16,24 22
21 11,9 15,6 2 : 30,7 63,2 2,50 0,84 3,54 3,24 15,76 21

20 12,0 15,7 2 : 31,9 63,5 2,46 0,83 3,46 3,18 15,28 20
19 12,1 15,8 2 : 33,1 63,7 2,43 0,82 3,40 3,10 14,82 19
18 12,2 15,9 2 : 34,3 63,9 2,40 0,81 3,32 3,04 14,38 18
17 12,3 16,0 2 : 35,6 64,2 2,36 0,80 3,24 2,96 13,92 17
16 12,4 16,2 2 : 36,8 64,5 2,33 3,16 2,90 13,48 16
15 12,5 16,3 2 : 38,1 64,7 2,30 0,79 3,10 2,82 13,06 15
14 12,6 16,4 2 : 39,4 65,0 2,27 0,78 3,02 2,76 12,64 14
13 12,7 16,6 2 : 40,7 65,2 2,24 0,77 2,96 2,70 12,22 13
12 12,8 16,7 2 : 42,1 65,5 2,21 0,76 2,88 2,62 11,80 12
11 12,9 16,8 2 : 43,4 65,7 2,18 0,75 2,82 2,56 11,40 11

10 13,0 17,0 2 : 44,8 66,0 2,15 0,74 2,74 2,50 11,00 10
9 13,1 17,1 2 : 46,3 66,3 2,11 2,68 2,44 10,62 9

8 13,2 17,3 2 : 47,7 66,6 2,08 0,73 2,62 2,38 10,22 8
7 13,3 17,4 2 : 49,2 66,8 2,05 0,72 2,56 2,32 9,86 7
6 13,4 17,6 2 : 50,6 67,1 2,02 0,71 2,48 2,26 9,48 6

5 13,5 17,7 2 : 52,2 67,3 1,99 0,70 2,42 2,20 9,12 5

4 13,6 17,9 2 : 53,7 67,6 1,97 2,36 2,14 8,76 4
3 13,8 18,0 2 : 55,3 67,9 1,94 0,69 2,30 2,08 8,42 3
2 13,9 18,2 2 : 56,9 68,2 1,91 0,68 2,24 2,02 8,08 2

1 14,0 18,4 2 : 58,5 68,5 1,88 0,67 2,18 1,96 7,74 1

Allgemeine Bestimmungen
1. Die Wettkämpfe sind nach den Wettkampfbestimmungen und Weisungen

des SLV durchzuführen.
2. Die Punkte werden bei den entsprechenden Leistungen abgelesen. Bei

einem zwischen zwei Punktwerten liegenden Resultat ist die nächst tiefere
Punktzahl gültig. Beispie! Ballwurf: 31,68 m liegt zwischen 48 und
49 Punkten, gezählt werden 48 Punkte.

Prescriptions générales
1. Les épreuves sont soumises aux règlements de concours et aux prescriptions

de la FSA.

2. A chaque performance correspond un nombre de points déterminé. Aux
performances intermédiaires, on attribue le nombre de points correspondant
au résultat directement inférieur. Exemple: un jet de la balle mesuré à

31,68 m devrait donner un nombre de points situé entre 48 et 49; c'est le
nombre 48 qui est retenu.
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